ДОГОВОР
на оказание услуг по организации питания

с. Федоровка 29 августа 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств с. Федоровка», в лице директора Халитова Гарая Галимьяновича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной
стороны, и Потребительское общество «ГЕРМЕС», в лице директора Кашаевой
Зумары Талгатовны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны
(далее - Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 .Настоящий договор заключен в целях организации питания обучающихся МБУ
ДО «ДШИ с. Федоровка» между Заказчиком и Исполнителем, за плату, вносимую
самими обучающимися.

2. Права и обязанности Заказчика

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. На безвозмездной основе предоставить Исполнителю помещение для
осуществления продажи готовых продуктов питании (далее товар).
2.1.2. Обеспечить помещение посадочными местами, одноразовыми стаканчиками,
гигиеническими салфетками.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.2. Беспрепятственно посещать помещение, названное в п.2.1.1., в целях
осуществления проверки соблюдения Исполнителем своих обязанностей.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставлять качественное питание, отвечающее нормам и требованиям
действующего законодательства Российской Федерации.
3.1.2.Осуществлять доставку в помещение буфетной продукции. Транспортировку
пищевых продуктов проводить в условиях, обеспечивающих их сохранность и
предохраняющих от загрязнения, в строгом соблюдении с правилами товарного
соседства.
3.1.3. Предоставлять возможность беспрепятственного доступа представителей
Заказчика в целях осуществления проверки соблюдения Исполнителем своих
обязанностей.
3.1.4. В случае обнаружения некачественного товара в процессе его использования
Исполнитель обязуется исключить его из реализации.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Самостоятельно составлять ассортимент товара в соответствии с
требованиями рационального питания детей.

4. Ответственность сторон

4.1. стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством.

5. Дополнительные условия

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31
августа 2020 года.
6.2. Если за 15 дней до истечения срока договора ни одна из сторон не заявила о
своем желании расторгнуть Договор, то он считается пролонгированным на
календарный год.
6.3. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению Сторон.

7. Заключительные положения

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из
Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
8.2. С момента вступления в силу настоящего договора теряют юридическую силу
все договоры, дополнительные соглашения к ним и иные документы, подписанные
Сторонами ранее по предмету настоящего Договора.
8.3. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8= Реквизиты и подписи Сторон

Потребительское общество
«ГЕРМЕС»
453280, РБ, Федоровский район,
с. Федоровка, ул. Ленина, 37

ИНН: 0247003727
ОКПО: 15302327
ОГРН: 1030201591056

МБУ ДО «ДТНИ с. Федоровка»
453280, РБ, Федоровский
район, с. Федоровка, ул.
Социалистическая, 28
ИНН 0247003678
КПП 024701001
О ГРН 1030201590759

Директор МБУ ДО
«ДШИ с. Федоровка»

' - Г.Г. Халитов
'о,''/-: —, —| Г-, К

8 / At V

' 4 " MV

ПО «ГЕРМЕС»

З.Т. К атаева